РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОБЛИВСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЛИВСКОГО  РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

	30.12.2021 
	              № 1274 
	ст-ца Обливская 




[bookmark: _GoBack]О приведении размера вносимой гражданами платы
за коммунальные услуги в соответствие 
с предельным (максимальным) индексом роста 
размера платы граждан за коммунальные услуги на 2022 год

В целях ограничения роста размера платы граждан за коммунальные услуги по Обливскому району в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 22.03.2013 № 165 «Об ограничении в Ростовской области роста размера платы граждан за коммунальные услуги», распоряжением Губернатора Ростовской области от 15.12.2021 № 324 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ростовской области на 2022 год», руководствуясь постановлением Региональной службы по тарифам Ростовской области от 05.10.2021 № 48/9 «О корректировке долгосрочных тарифов в сфере холодного водоснабжения ООО «Обливское МТП» (ИНН 6124003816), Обливский район, на  2022 год», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:


	1. Привести размер платы граждан за коммунальные услуги по Алексеевскому,  Караичевскому,  Каштановскому, Нестеркинскому, Обливскому, Солонецкому сельским поселениям в соответствие с установленными предельными индексами путем снижения стоимости коммунальных услуг по водоснабжению.
2. Установить, что величина снижения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальному образованию определяется при неизменном наборе и объеме потребляемых коммунальных услуг.
3. Снизить уровень платежей граждан за коммунальную услугу по водоснабжению, оказываемую ООО «Обливское МТП», определив его в процентах от установленного экономически обоснованного тарифа согласно приложению  к настоящему постановлению. 
4. Определить, что возмещение выпадающих доходов от снижения платежа граждан осуществляется в установленном порядке.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 года и действует до 31.12.2022 включительно.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Обливского района по вопросам муниципального хозяйства и строительства А.П. Герасимова.



	Глава Администрации
Обливского района
	
	
               А.А. Деревянко







Постановление вносит
 отдел экономики
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Приложение
к постановлению
Администрации 
Обливского района
от 30.12.2021 № 1274

Уровень платежей граждан на услуги водоснабжения, 
оказываемые «Обливское МТП» 

	№ п/п
	Наименование муниципального образования, входящего в состав МО «Обливский район»
	Уровень платежей граждан (%)

	
	
	с 01.01.2022 – по 30.06.2022
	с 01.07.2022 по 31.12.2022

	1
	2
	3
	4

	
	
	
	
	%
	руб.

	1. 
	Алексеевское сельское поселение
	48,7343
	31,38
	48,5823
	33,07

	2. 
	Караичевское сельское поселение
	48,7343
	31,38
	48,5823
	33,07

	3. 
	Каштановское сельское поселение
	48,7343
	31,38
	48,5823
	33,07

	4. 
	Нестеркинское сельское поселение
	48,7343
	31,38
	48,5823
	33,07

	5. 
	Обливское сельское поселение
	48,7343
	31,38
	48,5823
	33,07

	6. 
	Солонецкое сельское поселение
	48,7343
	31,38
	48,5823
	33,07


	
Ведущий специалист
отдела экономики
	

                                                                                        Н.К. Орлова

	Начальник
отдела экономики
	
                                                                                            О.С. Штомпель





